پرنسپل پبلشرز محمد انجمنی شاہی پریس لکھنؤ میں
چھپوا کر دفتر ندوۃ العلماء لکھنؤ سے شائع کیا۔

تعمیرات لکھنؤ

تعمیرات لکھنؤ

سالانہ
۴۰ روپے
نی پرنٹ
۳۰ پیسے

شعبہ تعمیر و ترقی دارالعلوم ندوۃ العلماء لکھنؤ

۲۵ نومبر ۱۹۶۴ء مطابق ۱۸ رجب المرجب ۱۳۸۴ھ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

الجزائر نئی آرائشیں

الجزائر کی موجودہ آرائش امنی کی آرائش سے کہیں زیادہ سخت ہے۔ یہ ایک امتحان ہے جس پر اس کی پست جمعی اور بلند جمعی کا فیصلہ ہوتا ہے۔ کل کا امتحان جسم اور خون کا امتحان تھا لیکن آج کا امتحان دماغ اور دل کا امتحان ہے۔ کل کے امتحان میں دس لاکھ جاہل قسربان ہوئے۔